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No. CLASE DE FECHA
PARTIDA REGISTRO APROBACION

3083 GPDA 1/10/2019

TIPO EXPEDIENTE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

3085 GPDA 1/10/2019 GASTO RECURRENTE

VARIABLE

3089 GPDA 8/10/2019 GASTO RECURRENTE

VARIABLE

3109 GPDA 8/10/2019 GASTO RECURRENTE

VARIABLE

04/11/2019 04:47:11 p.m.

EXPEDIENTE

Transferencias de Capital al Sector Publico
Transferencias de Capital a la Administracién Central

Saldo Inicial:

Auxiliar 2:
0

RTN DESCRIPCION

5874 0405198500296 CANCELACION POR MEJORAMIENTO DE CINCO
CENTROS EDUCATIVOS, CONSTRUCCION DE
MODULOS SANITARIOS EN LA ESCUELA
HUMBERTO REGALADO HERNANDEZ, DE LA
COMUNIDAD DE MESITAS, CONSTRUCCION DE
MODULOS DE SANITARIOS Y FOSA SEPTICA DE
LA ESCUELA CARLOS HUMBERTO ROMERO, DE
LA COMUNIDAD DE QUEBRADAS, CONSTRUCCION
DE MODULOS DE SANITARIOS Y BASE ELEVADA
PARA COLOCACION DE TANQUE ROTOPLAST,
PINTURA GENERAL DE AULA 6X8, PINTURA DE
BALCONES Y RESANADO DE PILA, EN ESCUELA
RAFAEL H. DUBON, DE LA COMUNIDAD DE LOMA
ALTA, AMPLIACION DE COCINA'Y BODEGA,
CONSTRUCCION DE NUEVA ESTRUCTURA DE
TECHO, INSTALACIONES ELECTRICAS, PINTURA
GENERAL DE COCINA'Y BODEGA, PEGADO DE
CERAMICA EN AREA DE PISO, CONSTRUCCION
DE MUEBLE Y REMODELACION DE HORNILLA,
CONSTRUCCION DE PILA, EN LA ESCUELA
RAMON ROSA, DE LA COMUNIDAD DE PACAYAS,
DESMONTAJE Y CONSTRUCCION DE
ESTRUCTURA DE TECHO TOTAL, INSTALACIONES
ELECTRICAS DE JARDIN DE NINOS OSWALDO
LOPEZ ARELLANO DE BARRIO EL CENTRO, Por
103,002.00 MENOS 5% POR CALIDAD DE OBRA
L.19,450.00 ENTREGANDO L. 83,552.00 OP 19136
SEGUN CHEQUE NO. 19849

ANTICIPO DEL 20% POR REMODELACION DE 3
ESCUELAS EN LA COMUNIDADES DE CEDROS,
CAPUQUITAS Y PLATANOS, ANTICIPO POR L.
31,002.00 OP 19137 SEGUN CHEQUE NO. 19850
APOYO A LOS ALUMNOS DE UNDECIMO EN
CONTADURIA'Y FINANZAS DEL INSTITUTO
ARMANDO CALIDONIO ALVARADO DE SAN PEDRO
COPAN, PARA REALIZACION DE EXPO-FERIA,
APOYO POR L. 3,000.00 OP 19139 SEGUN CHEQUE
NO. 19852

PAGO COMO JORNAL POR DEMARCACION DE LA
MICROCUENCA LA CALERA, SEGUN
DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 1,000.00 OP
19148 SEGUN CHEQUE NO. 19861

No.

5875 0405198500296

5877 0405198700166

5886 0405199600219

Debito Credito

0.00 0.00

DEBITO CREDITO

103,002.00

31,002.00

3,000.00

1,000.00
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3116 GPDA 8/10/2019 GASTO RECURRENTE 5889 0405197400155 PAGO POR COMPRA DE ALIMENTACION EN 51,810.00
VARIABLE REALIZACION DE DISTINTOS EVENTOS DEL
SECTOR EDUCACION, PAGO POR L. 51,810.00 OP
19151 SEGUN CHEQUE NO. 19864
3128 GPDA 9/10/2019 GASTO RECURRENTE 5894 0405198100084 PAGO POR SERVICIOS DE LIMPIEZA SEGUN 1,800.00
VARIABLE DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 1,800.00 OP
19157 SEGUN CHEQUE NO. 19870
3130 GPDA 9/10/2019 GASTO RECURRENTE 5895 0405198600127 PAGO DE PLANILLA DE JORNALES POR 3,250.00
VARIABLE DESCARGA DE 10 CONTENEDORES CON
MOBILIARIO PARA DISTINTOS CENTROS
EDUCATIVOS, POR L. 3,250.00 OP 19158 SEGUN
CHEQUE NO. 19871
3134 GPDA 14/10/2019 GASTO RECURRENTE 5897 0405194600124 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 2,000.00
VARIABLE ECONOMICOS PARA LLEVAR A HIJO A CITA
MEDICA, AL HOSPITAL PSIQUIATRICO DR. MARIO
MENDOZA EN LA CIUDAD DE TEGUCIAGALPA,
APQOYO POR L. 2,000.00 OP 19160 SEGUN CHEQUE
NO. 19873
3137 RGPD 14/10/2019 GASTO RECURRENTE 5897 0405194600124 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 2,000.00
VARIABLE ECONOMICOS PARA LLEVAR A HIJO A CITA
MEDICA, AL HOSPITAL PSIQUIATRICO DR. MARIO
MENDOZA EN LA CIUDAD DE TEGUCIAGALPA,
APQOYO POR L. 2,000.00 OP 19160 SEGUN CHEQUE
NO. 19873
3138 GPDA 14/10/2019 GASTO RECURRENTE 5898 0405194600124 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 800.00
VARIABLE ECONOMICOS PARA LLEVAR A HIJO A CITA
MEDICA, AL HOSPITAL PSIQUIATRICO DR. MARIO
MENDOZA EN LA CIUDAD DE TEGUCIAGALPA,
APOYO POR L. 800.00 OP 19161 SEGUN CHEQUE
NO. 19874
3140 GPDA 14/10/2019 GASTO RECURRENTE 5899 0405197000196 PAGO DE PLANILLA DE JORNALES, POR 2,900.00
VARIABLE SERVICIOS DE LIMPIEZA SEGUN
DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 2,900.00 OP
19162 SEGUN CHEQUE NO. 19875
3146 GPDA 16/10/2019 GASTO RECURRENTE 5902 0801197608760 APOYO AL INSTITUTO COPAN GALEL PARA EL 2,000.00
VARIABLE TRASPORTE DE GRUPO LATIN DANCE, PARA
REALIZACION DE EVENTO GIMNACIA RITMICA,
APQOYO POR L. 2,000.00 OP 19165 SEGUN CHEQUE
NO. 19878
3148 GPDA 16/10/2019 GASTO RECURRENTE 5903 0405198000172 PAGO POR HECHURA DE UNA RAMPA CON 1,200.00
VARIABLE MADERA, PARA ESCENARIO DEL SALON
COMUNAL, PARA REALIZACION DE EVENTO DE
FESTIVAL INTERNACIONAL DE ARTE Y CULTURA,
PAGO POR L. 1,200.00 OP 19166 SEGUN CHEQUE
NO. 19879
3150 GPDA 16/10/2019 GASTO RECURRENTE 5904 1402198800054 PAGO COMO JORNAL POR SERVICIOS DE 1,800.00
VARIABLE LIMPIEZA, SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA,
PAGO POR L. 1,800.00 OP 19167 SEGUN CHEQUE
NO. 19880
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GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

16/10/2019

17/10/2019

25/10/2019

25/10/2019

25/10/2019

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

5905

5906

5913

5914

5916

0413196500377

1319195500056

0420195400041

0405196900054

1402197400090

AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS
ECONOMICOS PARA REALIZACION DE
ELECTROENCEFALOGRAMA A HIJO DENIS URIEL
CABALLERO, APOYO POR L. 1,500.00 OP 19168
SEGUN CHEQUE NO. 19881

AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS
ECONOMICOS PARA COMPRA DE MEDICINAS,
APOYO POR L. 500.00 OPOYO POR L. 500.00 OP
19168 SEGUN CHEQUE NO. 19882

AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS
ECONOMICOS PARA ASISTIR A CITA MEDICA,
AYUDA POR L. 600.00 OP 19176 SEGUN CHEQUE
NO. 19899

SUBSIDIO A LA DIRECCION MUNICIPAL DE
EDUCACION PARA GASTOS DE
FUNCIONAMIENTO, SEGUN DOCUMENTACION
ADJUNTA, PAGO POR L. 5,000.00 OP 19177 SEGUN
CHEQUE NO. 19900

PAGO DE PLANILLA DE JORNALES POR SERVICIO
DE LIMPIEZA, SEGUN DOCUMENTACION
ADJUNTA, PAGO POR L. 11,150.00 OP 19179
SEGUN CHEQUE NO. 19892

TOTAL:
SALDO:

1,500.00

500.00

600.00

5,000.00

11,150.00

224,314.00 2,000.00
222,314.00
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