

CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2019

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

1/10/2019 al 31/10/2019 Fecha del:

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 04/11/2019 04:47 p.m. Hora: USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 1 de 4

Debito Credito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

Cuenta: 6441 Subcuenta 1: 1

Transferencias de Capital al Sector Público Transferencias de Capital a la Administración Central

Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1: Auxiliar 2:

U						U		
No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO		TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
3083	GPDA	1/10/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5874	0405198500296	CANCELACION POR MEJORAMIENTO DE CINCO CENTROS EDUCATIVOS, CONSTRUCCION DE MODULOS SANITARIOS EN LA ESCUELA HUMBERTO REGALADO HERNANDEZ, DE LA COMUNIDAD DE MESITAS, CONSTRUCCION DE MODULOS DE SANITARIOS Y FOSA SEPTICA DE LA ESCUELA CARLOS HUMBERTO ROMERO, DE LA COMUNIDAD DE QUEBRADAS, CONSTRUCCION DE MODULOS DE SANITARIOS Y BASE ELEVADA PARA COLOCACION DE TANQUE ROTOPLAST, PINTURA GENERAL DE AULA 6X8, PINTURA DE BALCONES Y RESANADO DE PILA, EN ESCUELA RAFAEL H. DUBON, DE LA COMUNIDAD DE LOMA ALTA, AMPLIACION DE COCINA Y BODEGA, CONSTRUCCION DE NUEVA ESTRUCTURA DE TECHO, INSTALACIONES ELECTRICAS, PINTURA GENERAL DE COCINA Y BODEGA, PEGADO DE CERAMICA EN AREA DE PISO, CONSTRUCCION DE MUEBLE Y REMODELACION DE HORNILLA, CONSTRUCCION DE PILA, EN LA ESCUELA RAMON ROSA, DE LA COMUNIDAD DE PACAYAS, DESMONTAJE Y CONSTRUCCION DE ESTRUCTURA DE TECHO TOTAL, INSTALACIONES ELECTRICAS DE JARDIN DE NIÑOS OSWALDO LOPEZ ARELLANO DE BARRIO EL CENTRO, POR 103,002.00 MENOS 5% POR CALIDAD DE OBRA L.19,450.00 ENTREGANDO L. 83,552.00 OP 19136	103,002.00	
3085	GPDA	1/10/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5875	0405198500296	SEGUN CHEQUE NO. 19849 ANTICIPO DEL 20% POR REMODELACION DE 3 ESCUELAS EN LA COMUNIDADES DE CEDROS, CAPUQUITAS Y PLATANOS, ANTICIPO POR L. 31.002.00 OP 19137 SEGUN CHEQUE NO. 19850	31,002.00	
3089	GPDA	8/10/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5877	0405198700166	APOYO A LOS ALUMNOS DE UNDECIMO EN CONTADURIA Y FINANZAS DEL INSTITUTO ARMANDO CALIDONIO ALVARADO DE SAN PEDRO COPAN, PARA REALIZACION DE EXPO-FERIA, APOYO POR L. 3,000.00 OP 19139 SEGUN CHEQUE NO. 19852	3,000.00	
3109	GPDA	8/10/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5886	0405199600219	PAGO COMO JORNAL POR DEMARCACION DE LA MICROCUENCA LA CALERA, SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 1,000.00 OP 19148 SEGUN CHEQUE NO. 19861	1,000.00	



CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2019



Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/10/2019 al 31/10/2019

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/11/2019 Hora: 04:47 p.m. USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 2 de 4

							Pagina: 2 de 4	
3116	GPDA	8/10/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5889	0405197400155	PAGO POR COMPRA DE ALIMENTACION EN REALIZACION DE DISTINTOS EVENTOS DEL SECTOR EDUCACION, PAGO POR L. 51,810.00 OP 19151 SEGUN CHEQUE NO. 19864	51,810.00	
3128	GPDA	9/10/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5894	0405198100084	PAGO POR SERVICIOS DE LIMPIEZA SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 1,800.00 OP 19157 SEGUN CHEQUE NO. 19870	1,800.00	
3130	GPDA	9/10/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5895	0405198600127	PAGO DE PLANILLA DE JORNALES POR DESCARGA DE 10 CONTENEDORES CON MOBILIARIO PARA DISTINTOS CENTROS EDUCATIVOS, POR L. 3,250.00 OP 19158 SEGUN CHEQUE NO. 19871	3,250.00	
3134	GPDA	14/10/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5897	0405194600124	AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA LLEVAR A HIJO A CITA MEDICA, AL HOSPITAL PSIQUIATRICO DR. MARIO MENDOZA EN LA CIUDAD DE TEGUCIAGALPA, APOYO POR L. 2,000.00 OP 19160 SEGUN CHEQUE NO. 19873	2,000.00	
3137	RGPD	14/10/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5897	0405194600124	AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA LLEVAR A HIJO A CITA MEDICA, AL HOSPITAL PSIQUIATRICO DR. MARIO MENDOZA EN LA CIUDAD DE TEGUCIAGALPA, APOYO POR L. 2,000.00 OP 19160 SEGUN CHEQUE NO. 19873		2,000.00
3138	GPDA	14/10/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5898	0405194600124	AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA LLEVAR A HIJO A CITA MEDICA, AL HOSPITAL PSIQUIATRICO DR. MARIO MENDOZA EN LA CIUDAD DE TEGUCIAGALPA, APOYO POR L. 800.00 OP 19161 SEGUN CHEQUE NO. 19874	800.00	
3140	GPDA	14/10/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5899	0405197000196	PAGO DE PLANILLA DE JORNALES, POR SERVICIOS DE LIMPIEZA SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 2,900.00 OP 19162 SEGUN CHEQUE NO. 19875	2,900.00	
3146	GPDA	16/10/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5902	0801197608760	APOYO AL INSTITUTO COPAN GALEL PARA EL TRASPORTE DE GRUPO LATIN DANCE, PARA REALIZACION DE EVENTO GIMNACIA RITMICA, APOYO POR L. 2,000.00 OP 19165 SEGUN CHEQUE NO. 19878	2,000.00	
3148	GPDA	16/10/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5903	0405198000172	PAGO POR HECHURA DE UNA RAMPA CON MADERA, PARA ESCENARIO DEL SALON COMUNAL, PARA REALIZACION DE EVENTO DE FESTIVAL INTERNACIONAL DE ARTE Y CULTURA, PAGO POR L. 1,200.00 OP 19166 SEGUN CHEQUE NO. 19879	1,200.00	
3150	GPDA	16/10/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5904	1402198800054	PAGO COMO JORNAL POR SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA, PAGO POR L. 1,800.00 OP 19167 SEGUN CHEQUE NO. 19880	1,800.00	



CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2019



Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/10/2019 al 31/10/2019

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/11/2019 Hora: 04:47 p.m. USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 3 de 4

							Pagina: 3 de 4	
3152	GPDA	16/10/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5905	0413196500377	AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA REALIZACION DE ELECTROENCEFALOGRAMA A HIJO DENIS URIEL CABALLERO, APOYO POR L. 1,500.00 OP 19168 SEGUN CHEQUE NO. 19881	1,500.00	
3154	GPDA	17/10/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5906	1319195500056	AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONÓMICOS PARA COMPRA DE MEDICINAS, APOYO POR L. 500.00 OPOYO POR L. 500.00 OP 19168 SEGUN CHEQUE NO. 19882	500.00	
3187	GPDA	25/10/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5913	0420195400041	AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA ASISTIR A CITA MEDICA, AYUDA POR L. 600.00 OP 19176 SEGUN CHEQUE NO. 19899	600.00	
3189	GPDA	25/10/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5914	0405196900054	SUBSIDIO A LA DIRECCION MUNICIPAL DE EDUCACION PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO, SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA, PAGO POR L. 5,000.00 OP 19177 SEGUN CHEQUE NO. 19900	5,000.00	
3193	GPDA	25/10/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5916	1402197400090	PAGO DE PLANILLA DE JORNALES POR SERVICIO DE LIMPIEZA, SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA, PAGO POR L. 11,150.00 OP 19179 SEGUN CHEQUE NO. 19892	11,150.00	
						TOTAL: SALDO:	224,314.00 222,314.00	2,000.00

04/11/2019 04:47:13 p.m.



Honduras C.A.

CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2019

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/10/2019 al 31/10/2019

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 04/11/2019 Hora: 04:47 p.m. USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 4 de 4

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 1/10/2019 Fecha Final: 31/10/2019

Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1 Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2 Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

04/11/2019 04:47:14 p.m.